МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

21.07.2020                                                                                                       № 7/28
г. Малмыж

Об установке мемориальной доски на фасаде здания Дома детского творчества, находящегося по адресу:
г. Малмыж, ул. Октябрьская, д. № 6.

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения исторической памяти о Великой Отечественной войне, принимая во внимание решение комиссии по землепользованию и застройке Малмыжского городского поселения (протокол от 20.07.2020г. №2), руководствуясь положением «О порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков» утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 12.03.2015г. № 6/22, Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить на фасаде здания, расположенного по адресу: г. Малмыж, ул. Октябрьская, д. № 6, мемориальную доску с текстом следующего содержания: «В годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в этом здании размещался Московский Государственный педагогический институт имени В.И. Ленина Наркомпроса РСФСР, эвакуированный из г. Москвы, который обеспечивал страну учительскими кадрами.»
2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски осуществляется Кировской областной организацией ветеранов за счет субсидии из областного бюджета.
3.Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение  Малмыжского района Кировской области и на сайте http://малмыж-адм.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
городского поселения     О.М. Алёшкина

Председатель Малмыжской
городской Думы          Л.В. Валиева

[bookmark: _GoBack]